АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.01.2017 г.                               г. Минеральные Воды                               № 82

[bookmark: _GoBack]О мероприятиях, направленных на проведение Единого открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края

В целях реализации положений Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края,  администрация Минераловодского городского округа и в связи с изменением муниципальных маршрутов на территории Минераловодского городского округа и в целях проведения Единого открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края, администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению экономического развития администрации Минераловодского городского округа (Фисенко Г.В.):
- в срок до 15 марта 2017 года разработать конкурсную документацию на проведение Единого открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края;
- разместить до 29 марта 2017 года на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа и в средствах массовой информации извещение о проведении Единого открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края;
- продлить срок действия карт маршрута регулярных перевозок, выданных перевозчикам, осуществляющим перевозку пассажиров на территории Минераловодского городского округа с сохранением на этот срок права перевозчиков осуществлять регулярные перевозки по маршруту регулярных перевозок в соответствии с заключенным с ними договором на срок, не превышающий срок, предусмотренный действующим законодательством, подготовив дополнительные соглашения к договорам на право выполнения регулярных перевозок пассажиров по действующим маршрутам.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Минераловодского городского округа Рыженко А.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                                    С.Ю. Перцев